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20 listopada 2024

O rozwoju zawodowym, nowoczesnym kształceniu i
nowych kwalifikacjach podczas Świętokrzyskiego
Forum Edukacji Ustawicznej

W Targach Kielce trwa dwudniowe II Świętokrzyskie Forum Edukacji Ustawicznej –
to organizowana przez Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach konferencja, mająca
odpowiedzieć na pytania dotyczące nowoczesnych form kształcenia i doskonalenia
pracowników w zmieniającej się sytuacji na rynku pracy, doszkalania,
przekwalifikowywania, uczenia przez całe życie. Gościem wydarzenia i uczestnikiem
gali wręczenia nagród w konkursie pt. “Zdobywaj skille – kształtuj przyszłość” byli
marszałek województwa Renata Janik i Karol Bielecki – jeden z najwybitniejszych i
najbardziej rozpoznawalnych zawodników w historii polskiej piłki ręcznej.

Forum to dwa dni konferencji tematycznych, wykładów z udziałem ekspertów, paneli
dyskusyjnych o charakterze naukowo-dydaktycznym i edukacyjnym, które mają przybliżyć 
uczestnikom zmiany i trendy społeczne w kontekście rozwoju kompetencji przyszłości.
Mowa o obco brzmiących upskillingu, reskillingu i cross-skillingu, czyli zdobywaniu nowych
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wiadomości, umiejętności i kompetencji zawodowych, a także przeszkalaniu się i
przebranżawianiu, w odpowiedzi na nowe możliwości rozwoju zawodowego czy też
konieczności, na które napotykają pracownicy.

– Dzisiejsze Forum jest nie tylko okazją do rozmów o nauczaniu formalnym i
nieformalnym, ale przede wszystkim platformą do dzielenia się doświadczeniami,
inspiracji oraz inicjowania działań mających na celu wspieranie uczenia się przez
całe życie – mówiła podczas wydarzenia marszałek Renata Janik. – Chcemy, aby
województwo świętokrzyskie było liderem w tworzeniu warunków do rozwoju
edukacji ustawicznej i wdrażania idei lifelong learning. Dzięki takim inicjatywom
jak Świętokrzyskie Forum Edukacji Ustawicznej możemy wspólnie poszukiwać
najlepszych rozwiązań, aby zarówno dzieci, młodzież, jak i osoby dorosłe miały
dostęp do nowoczesnych i dostosowanych do ich potrzeb narzędzi edukacyjnych.

Pierwszego dnia Forum odbyły się wykłady, dotyczące wpływu zmian technologicznych i
potrzeb rynku na rozwój umiejętności, a także mikropoświadczeń jako narzędzia
podnoszenia kompetencji pracownika. Podczas forum zorganizowana została gala wręczenia
nagród w konkursie na wykonanie komiksu pt. “Zdobywaj skille – kształtuj przyszłość”, w
którym wzięli udział uczniowie i nauczyciele ze szkół ponadpodstawowych z terenu
województwa świętokrzyskiego. Marszałek Renata Janik gratulowała uczestnikom konkursu
pomysłów, talentu i dojrzałości w przedstawieniu tematyki, wręczyła nagrody autorom
najciekawszych prac. Laureatom gratulowali także: Karol Bielecki i Aleksandra
Marcinkowska, dyrektor WUP w Kielcach.

Zatem zgodnie z regulaminem Konkursu, na podstawie średniej ocen każdego z członków
Kapituły Konkursów wyłoniono trzech zwycięzców, którzy otrzymali nagrody w postaci:

�I miejsce – Zespół Szkół Ekonomicznych im. Mikołaja Kopernika w Kielcach (monitor
interaktywny z akcesoriami, dwa roboty edukacyjne Photon Moduł Robotyka i Kodowanie,
zestaw puf modułowych, zaproszenie dla 30 uczniów zwycięskiej szkoły na wyjazd studyjny
do przedsiębiorstwa z branży kluczowej dla województwa świętokrzyskiego),

� II miejsce – Liceum Ogólnokształcące im. św. Jadwigi Królowej w Kielcach (monitor
interaktywny z akcesoriami, dwa roboty edukacyjne Photon Moduł Robotyka i Kodowanie,
zestaw puf modułowych),

� III miejsce – II Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza w Skarżysku Kamiennej
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(monitor interaktywny z akcesoriami, dwa roboty edukacyjne Photon Moduł Robotyka i
Kodowanie, dwa worki sako).

Ponadto na podstawie ocen oraz dyskusji przeprowadzonej podczas posiedzenia zgodnie z
regulaminem Konkursu, wyłoniono dwa wyróżnienia w kategorii, otrzymując nagrody w
postaci:

� Akademicki Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Chęcinach (trzy worki sako),

� Zespół Szkół Ekonomicznych im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Sandomierzu (trzy worki
sako).

Drugi dzień Forum w czwartek, 21 listopada br. to spotkanie eksperckie, dedykowane
samoocenie regionalnej polityki uczenia się przez całe życie w województwie
świętokrzyskim. Proces samooceny prowadzony będzie w oparciu o kwestionariusz
wypracowany w międzynarodowym projekcie COMORELP, którego liderem było Centrum
Ewaluacji i Analiz Polityk Publicznych Uniwersytetu Jagiellońskiego. Wykłady i warsztaty
poprowadzi dr hab. Barbara Worek z Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.

Forum zostało zorganizowane dzięki uzyskanemu wsparciu ze środków Krajowego Planu
Odbudowy i Zwiększania Odporności w ramach projektu “Zbudowanie systemu koordynacji i
monitorowania regionalnych działań na rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa
wyższego oraz uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się dorosłych”.
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